Ecce quam bonum et quam iocundum ... ungentum in capite etc. (Ps CXXXII,1-2). Super hunc locum sic dicit beatus Augustinus iste versus velut dulcis sonus et suavis melodia toti orbi notissimus ut tuba spiritus sancti divisos corpore congregavit in unum et monasteria plurima peperit ... x ... aqua frigida utantur et coctum aliqui accepisse luxurie sit.

Schneyer I/3, S71, č. 552, s. 263.

298rb-299vb

Os iusti meditabitur sapienciam ... et non supplantabuntur gressus eius (Ps XXXVI,30-31). Iste iustus fuit beatus Ieronimus, qui inter ceteros doctores quatuor prerogativas habuit, scilicet profundam scienciam, cum dicitur Os iusti meditabitur sapienciam, efficacem eloquenciam ... x ... et a gracia dei numquam cecidit et vitam suam in dei amore finivit.

Srov. Franciscus Gravanus de Janua, Schneyer I/2, S71, č. 197, s. 834.

299vb-302rb: Jacobus de Voragine

Nemo abscondit lucernam ... sed super candelabrum etc. Luce XI^o (Lc XI,33). Sicut peccator dicitur tenebra, quia omnia que in eo sunt, sunt tenebrosa, sicut iustus dicitur lux, quia omnia, que in eo sunt, sunt luminosa, ideo in presenti evangelio ostenditur de beato Ieronimo ... x ... ut absque tui nominis mencione nec unam quidem horam preterire paciamur.

Schneyer I/3, S71, č. 554, s. 263 (explicit odlišný).

302rb-304vb

Salutat vos Lucas medicus karissimus Coloc. III^o (Col IV,14). Ista salutatio propter honorem salutantis, scilicet Luce, et propter reverenciam proferentis, scilicet Pauli est cum attentione audienda, cum devocione suscipienda et cum diligencia pertractanda ... x ... ab ecclesiis comes peregrinationis nostre, hoc enim secundum glosam de Luca accipitur.

304vb-307ra: Jacobus de Voragine

Lucas est mecum solus II^a Thimo. III^o (2 Tim IV,11). Lucas interpretatur elevans vel consurgens, in verbis igitur premissis ostenditur, quod beatus Lucas habuit mentis elevacionem quantum ad deum in hoc quod dicit elevans, secundo habuit omnis peccati immunitatem ... x ... quancumque Paulus in suis epistolis secundum evangelium meum dicit, de evangelio Luce intelligit.

Schneyer I/3, S75, č. 563, s. 263 (explicit odlišný).

307ra-309vb

Primum animal simile leoni ... simile aquile volanti Apok. III^o (Apc IV,7). Per ista quatuor animalia quatuor evangeliste significantur, nam per leonem significatur Marcus, per vitulum Lucas, per hominem Matheus, per aquilam Iohannes horum autem rationem quantum nobis dederit dominus ... x ... in rostro quia delicatissime se cibavit inde contemplatur escam etc.

309vb-311ra

In medio sedis et in circuitu sedis ... animal simile vitulo Apok. III^o (Apc IV,6-7). De istis sanctis animalibus, per que quatuor evangeliste designantur, quatuor hic determinantur a Johanne, scilicet de ipso numero, figura, oculis et alis ... x ... et orate ut coram deo sitis a peccato immunes et per contemplacionem devoti.

Schneyer I/6, S75, č. 57, s. 130.

311ra-313ra

Simon frater vester ... ipse aget bellum populi I Machabeorum II^o (1 Mcc I,65-66). De istis beatis apostolis quatuor considerantur, que in premissis verbis notantur, scilicet quales fuerunt quantum ad se, quales quantum ad fideles et bonos, quales quantum ad persecutores et quales contra demones ... x ... et demoliar aras vestras et confringentur simulachra vestra.

Srov. Jacobus de Voragine, Schneyer I/3, S78, č. 565, s. 263-264 (explicit odlišný).

313ra-314vb

Manete in me et ego in vobis Joh. XIII^o (J XV,4). Notandum est, quod Christus est vitis et nos palmites iuxta illud Johannis XIII^o Ego sum vitis et vos palmites. Est radix et nos rami iuxta illud Romanorum VI^o si radix sancta et rami ... x ... et subsanabo cum vobis quod timebatis advenerit etc.

314vb-317ra

Hoc est preceptum meum ... in nomine meo det vobis etc. (J XV,12-16). Istud mandatum, scilicet de dileccione, isti duo apostoli, scilicet Simon et Iudas, perfecte observaverunt, quia sicut Christus eos dilexit pro eis paciendo, sic et ipsi Christum dilexerunt ... x ... non derelinquas amicum antiquum, novus enim non erit similis illi.

317ra-319ra

Mementote quomodo salvi facti ... et miserebitur nostri dominus I Machabeorum III^o (1 Mcc IV,9-10). Sancta mater ecclesia hodie de omnibus sanctis sollempnisat, quia enim non potest honorare omnes singulariter, omnibus hodie honorem impendit communiter. Circa autem istam sollempnitatem tria videnda sunt ... x ... et ista ab ipso se habuisse recognoscunt et preceptis eius devote obediunt.

Schneyer I/8, S79, č. 66, s. 706.

319ra-321ra

Mementote quomodo salvi facti sunt patres nostri etc. (1 Mcc IV,9). Dicto in superiori sermone de causa huius festivitatis, nunc dicendum est de modo, per quem sancti salutem eternam sunt assecuti cum dicitur qualiter salvi facti sunt patres nostri et de fructu quem consequimur ... x ... et de Stephano dicitur quia non poterant resistere sapiencie et spiritui qui loquebatur.

321ra-323vb: Jacobus de Voragine

Vocate cetum, congregate populum ... sponsus de thalamo suo Joelis II^o (Joel II,15-16). Sancta mater ecclesia omnes sanctos hodie congregat, ut eis laudem et honorem impendat, ut quia omnes non potest honorare singulariter, saltem omnes honoret communiter ... x ... cor mundum crea in me deus et spiritum rectum innova in visceribus meis.

Schneyer I/3, S79, č. 570, s. 264 (explicit odlišný), S79, č. 664, s. 272 (explicit odlišný).

323vb-325va

Vocate cetum, congregate populum, sanctificate ecclesiam etc. (Joel II,15-16). Cum triplex sit adoptacio, scilicet dulie, iperdulie et latrue, sancta mater ecclesia istam triplicem adoracionem hodie celebrat. Est autem dulia honor sive adoracio, que exhibetur sanctis ... x ... stabant iuxta crucem Ihesu mater eius et soror matris eius Maria Cleophe et Maria Magdalene.

325va-328ra: Jacobus de Voragine

Beati qui habitant in domo tua domine, in secula seculorum laudabunt te etc. Psalmus (Ps LXXXIII,5). Omnes homines naturaliter appetunt beatitudinem, sed tamen circa ipsam beatitudinem diversi diversimode erraverunt. Alii circa beatitudinis substanciam ... x ... leticiam propter armoniam pulsus, graciaram accio et vox laudis propter armoniam vocis.

Schneyer I/3, S79, č. 571, s. 264.

328ra-330va

Beati qui habitant in domo tua, in secula seculorum laudabunt te (Ps LXXXIII,5). Volens propheta describere domum dei, premisit dominum domus dicens Rex meus et deus meus, postea describit domus dicens Beati qui habitant etc. Quatuor autem sunt, que domum aliquam faciunt amenam esse ... x ... et vos clamabitis pre dolore cordis et pre contricione spiritus ululabitis.

330va-333ra

Beati pauperes spiritu quia vestrum est regnum dei etc. Luce VI^o (Lc VI,20). Quamvis istum evangelium in vigilia legatur, potest tamen festo et vigilie convenire. Ecclesia quidem de sanctis vigiliis facit et festa celebrare quidem vigiliis competit vestre devocioni et edificacioni ... x ... videbunt enim corpus suum glorificatum, quod prius sic viderant laceratum etc.

333ra-335va

Beati pauperes spiritu, quoniam ipsorum est regnum celorum etc. Mt. V^o (Mt V,3). Secundum beatum Bernhardum triplex est beatitudo, scilicet in optimis moribus, in preclaris virtutibus et in gaudiis celestibus, ideo Christus ponit hic quasdam beatitudines ... x ... in interiori homine nostro coagitatam in exteriori super effluentem in ipso deo.

Schneyer I/6, S79, č. 58, s. 130.

335va-338ra

Memorare novissima tua et in eternum non peccabis Eccli VII^o (Eccli VII,40). Valde est utile servis dei sepe ad memoriam reducere sua novissima et extrema, dirigit enim inter prospera et adversa hominem sicut enim aves cauda se regunt volando per aera ... x ... denigrata est eorum facies super carbones et non sunt cogniti in plateis.

Srov. Jacobus de Voragine, Schneyer I/3, S80, č. 574, s. 264.

338ra-340rb

Que parate erant intraverunt cum eo ad nupcias Mt. XXV^o (Mt XXV,10). Anime fidelium dicuntur virgines inquantum Christo sponso fidem inviolabiliter servaverunt, et dicuntur

quinque in quantum quinque sensus corporis custodierunt, et dicuntur prudentes ... x ... episcopus igitur sacerdotem absolvit et ipse libenter similiter postmodum pro mortuis celebravit.

340rb-342ra

Memor esto iudicii mei sic erit et tuum michi heri et tibi hodie Eccli. XXXVIII^o (Eccli XXXVIII,23). Quamvis sit duplex iudicium, scilicet particulare, quod fit in cuiuslibet hominis morte, et universale, quod fiet in generali resurrectione, hic tamen accipitur iudicium pro ipsa morte cuiuslibet ... x ... quia homo dei erat, qui etiam propter timorem potentum veritatem non tacebat.

342ra-344ra

Preciosa in conspectu dei mors sanctorum eius (Ps CXV,15). Propheta mortem sanctorum describens et eam preciosam esse asserens alibi quoque mortem peccatorum describit dicens Mors peccatorum pessima. Videndum est igitur, qualiter mors sanctorum sit preciosa ... x ... hic est vermis, qui non moritur in perpetuum memoria scilicet peccatorum.

344ra-346rb: Jacobus de Voragine

Miseremini mei miseremini mei saltem vos amici mei Job XIX^o (Job XIX,21). Possunt hec verba esse cuiuslibet anime in purgatorio posite suam indigentiam ostendentis et suffragia postulantis per hoc autem ... x ... in quantum vero per illos fluctus ad portum glorie venturi sunt libenter portant.

Schneyer I/3, S80, č. 577, s. 264 (explicit odlišný), srov. i Schneyer I/7, S80, č. 125, s. 492.

346rb-347vb: Jordanes de Quedlinburg

Audivi vocem de celo ... in domino moriuntur Apok. XIII^o (Apc XIV,13). Rumores tunc libenter audiuntur quando sunt de remotis partibus delati et quando sunt de amicis et ab amicis nunciati, tales sunt rumores quos refert nobis Johannes ... x ... et ex eo quod ad deum fundunt pro nobis devotam oracionem.

Schneyer I/3, S80, č. 509, s. 857, srov. i S80, č. 578, s. 264 (Jacobus de Voragine, explicit odlišný).

347vb-349vb

Nolumus vos ignorare ... et ceteri qui spem non habent I Thess. III^o (1 Thes IV,13). Gentiles miseri et pagani circa statum defunctorum in tribus errant. Primo quia credunt ipsa corpora morte perpetua detineri, secundo quia credunt animas cum corpore mori ... x ... dedit vitam nature sic et corpori mediante anima det vitam glorie.

Schneyer I/6, S80, č. 59, s. 130.

349vb-351vb

Non contristemini sicut et ceteri qui spem non habent I Thess. III^o (1 Thes IV,13). Pagani et gentiles, qui de resurrectione nullam spem habent in morte, in morte carorum suorum plurimum contristantur et tamen aliqui ipsorum reperti sunt consolacionem recipere ... x ... sicut scriptum est seminatur corpus animale surget corpus spirituale.

351vb-353va

Vir fortissimus Iudas ... mortuorum in sacrificio II Machabeorum XII^o (2 Mcc XII,42-43). Secundum beatum Gregorium anime fidelium defunctorum quatuor modis a penis solvuntur: aut oblacionibus sacerdotum, aut precibus sanctorum, aut carorum elemosinis, aut ieiunio cognatorum ... x ... nec propter hoc peccata impunita remanebunt, quia pena unius alteri computatur.

Srov. Schneyer I/7, S80, č. 158, s. 494.

353va-356ra

Sancta ergo et salubris est cogitacio pro defunctis exorare ut a peccatis solvantur II Machabeorum XII^o (2 Mcc XII,46). Mortuorum quidam non possunt solvi a peccatis sicut

dampnati et pro illis non est orandum I Joh. Est peccatum ad mortem ... x ... aliquando ille que sunt in purgatorio ad suffragiorum postulacionem.

356ra-357vb

Ipsa autem saluus erit sic tamen quasi per ignem I Cor. VI^o (1 Cor III,15). Notandum, quod quidam sunt in igne et non saluantur sicut dampnati, quidam sunt in igne et saluantur sicut purgandi, quidam non sunt in igne nec tamen saluantur sicut pueri non baptisati ... x ... et mortale deletur et veniale consumitur.

357vb-360rb

In diebus suis placuit deo Eccli. (Eccli XLIV,16). Sumitur hoc ab ecclesia de libro Eccli. XLIII^o. Notandum, quod Christus habet dies suos. Christus habet tres dies, in quibus deo patri semper complacuit, primus est dies eternitatis ... x ... scit propter tam claram sapienciam et vult propter innatam misericordiam etc.

360va-363ra: Jacobus de Voragine

Non est inventus similis illi qui conservaret legem excelsi Eccli. XLIII^o (Eccli XLIV,20). Deus excelsus cuilibet statui hominum propriam legem dedit et quia beatus Martinus in triplici statu fuit, scilicet militari, claustrali et pontificali, ideo legem excelsi in quolibet illorum statuum conservavit ... x ... pietas ad omnia utilis est promissionem habens vite que nunc est et future.

Srov. Schneyer I/3, S81, č. 583, s. 265 (explicit odlišný), S81, č. 511, s. 857 (Jordanes de Quedlinburg, explicit odlišný).

363ra-364rb: Jacobus de Voragine

Cognovit eum in benedictionibus ... coram oculis domini (Eccli XLIV,26-27). Istud sumit ecclesia in honore confessorum de libro Eccli. XLIII^o. Sancti viri in hac vita positi summopere tria desiderant, scilicet infusionem gracie dei, conservacionem in gracia dei et iudicium ... x ... vapor ignis exurit carnem eius.

Schneyer I/3, S81, č. 584, s. 265 (explicit odlišný).

364va-366vb

Vigilate quia nescitis qua hora dominus vester venturus sit Mt. XXIII^o (Mt XXIV,42). Dominus noster venturus est ad nos triplici adventu, scilicet in mentem, ad mortem et ad iudicium. Primum adventum, scilicet ad mentem debent expectare contemplativi et dei dileccione pleni ... x ... erunt homines se ipsos amantes parentibus inobedientes.

Schneyer I/6, č. 93, s. 68.

366vb-369va

Simile est regnum celorum thesauro abscondito in agro etc. Mt. XIII^o (Mt XIII,44). In omelia istius evangelii dicit Gregorius: regnum celorum ideo terrenis rebus simile esse dicitur, ut ex hiis que animus novit surgat ad incognita, que non novit ... x ... quia circa cultum dei fervens et sollicita semper fuit.

Schneyer I/6, S85, č. 99, s. 68.

369va-370vb: Jacobus de Voragine

Simile est regnum celorum thesauro abscondito in agro Mt. XIII^o (Mt XIII,44). Regnum celorum potest hic intelligi beata Katherina, que et fuit regina per carnalem propagacionem et fuit regnum per Christi inhabitacionem et fuit celestis per conversacionem ... x ... et sanandum vulnus cordis eius ferramentum fecit de lingua eius.

Schneyer I/3, S85, č. 593, s. 265 (explicit odlišný).

370vb-372vb

Simile est regnum celorum decem virginibus Mt. XXV^o (Mt XXV,1). Quia ista parabola, quam Christus proposuit ad honorem beate Margarethe legitur ideo ipsam ad honorem ipsius proponentis et ipsius pro qua proponitur sub compendio exponatur ... x ... sic et tempus iudicii misericordiam non recipiet etc.

372vb-373vb

Media autem nocte clamor factus est ecce sponsus venit exite obviam ei (Mt XXV,6). Postquam supra dictum est de virginibus prudentibus et fatuis, nunc de sponso videamus, circa quem sex per ordinem videnda sunt. Primum est quod moram facit ... x ... et non cognoscit quia faciem suam ab eis abscondit etc.

Schneyer I/6, C9, č. 92, s. 68

373vb-376rb

Simile est regnum celorum thesauro etc. Mt XIII^o (Mt XIII,44). In thesauro agri intelligitur exercitium boni operis, in margarita, que fit de rore celesti indurato in concha devotio contemplationis. In prima ostendit circa quid est similitudo ... x ... prius increpandi sunt ut timeant, postmodum consolacione sonendi ne desperent.

376rb-378vb

Dilectus deo et hominibus ... in gloria sanctorum Eccli. XLV^o (Eccli XLV,1-2). Quidam diliguntur a deo sed odiuntur ab hominibus, de quibus dicitur Luce XXI^o Eritis odio omnibus hominibus propter nomen meum. Quidam diliguntur ab hominibus ... x ... habet etiam triplicem aureolam, unam quam possidet cum virginibus, aliam quam possidet cum doctoribus amen.

Srov. Jacobus de Voragine, Schneyer I/3, S60, č. 514, s. 260 (explicit odlišný).

380v Lusus calami

Na horním okraji folia napsáno slovo „sapientiam“.

SX XVII C 36

FX 15. stol.

TX Theologický sborník

PX Koupě - Bohumil Kuna

(Theologicko-filozofické kompendium)

Pap., XV^l. stol., 94 ff (foliace nová), rozměry: 30 x 21 cm, vazba prkénková, původně potažená červenou koží, nyní strhanou, zachovány pouze zbytky na zadní desce, přední deska vyspravena hnědým papírem, taktéž otrhaným, na zadní desce zachována 1 kovová pukla, hřbet úplně strhnutý, zpevněn 6 dvojitými provazci, původní zavírání na 2 spony – nezachovány, desky poškozeny červotočem, papír vlivem inkoustu, na fol. 1 vlevo dole vyříznut kruh (stará signatura?)